关于做好2015—2016学年减免学费工作的通知

各学院、相关处室：

为进一步帮助家庭经济特别困难学生缓解经济压力，安心学习，促进全面发展，根据《西安工程大学学生减免学费工作管理规定》(工程大学字[2011]19号)文件精神，现将2015-2016学年减免学费工作安排如下：

一、减免学费原则

（一）享受减免学费的学生，须是正式注册，并取得学籍的本专科生（含高职）； 

（二）享受减免学费的学生，在校期间须学习努力，学习成绩合格，日常表现良好，遵守校纪校规，生活俭朴；

（三）所有享受减免的学生必须是经学校认定为贫困学生并纳入学校贫困生数据库的学生;
（四）获得国家奖学金、国家励志奖学金、国家助学贷款的学生当年不再享受减免学费；

（五）享受减免学费的学生人数严格控制在学生总数的1.5%以内。

二、减免对象及条件

（一）烈士子女、优抚家庭子女；

（二）孤儿、父母双方有一方亡故或单亲且家庭经济特别困难的学生；

（三）革命老区、少数民族地区、国家级贫困地区、边远贫困地区的家居农村的家庭经济特别困难的学生；

（四）西部助学工程资助的学生；

（五）其他家庭经济特别困难的贫困学生。

三、减免的额度和范围
（一）全免：资助对象为烈士子女；父母双亡的孤儿；家庭经济特别困难的优抚家庭和其它贫困地区的学生。人数控制在学生总数的0.2%以内；

（二）减免50%：资助对象为父母双方有一方亡故而家庭无收入来源的家庭经济特别困难的学生、老少边穷地区家居农村家庭经济特别困难的学生。人数控制在学生总数的0.5%以内；

（三）减免30%：资助对象为父母双方有一方亡故而家庭收入较低的家庭经济特别困难学生和西部助学工程资助的学生。人数控制在学生总数的0.8%以内。

四、工作程序

（一）由学生本人于2015年6月10日前填写《西安工程大学学生减免学费评审表》，提出书面申请，出具家庭所在地的村、乡（镇）、县（区）、企事业单位或街道办事处的相关贫困证明；来自老少边穷地区的学生必须出具乡镇政府以上部门出具的证明；烈士子女、优抚家庭子女、孤儿须出具当地民政部门的证明；

（二）各学院对学生提交的各项材料进行审核，经学院研究确定初审名单，公示3个工作日后，于6月15日之前将减免学费学生评审表（一式两份）、减免学费学生名单和汇总表报学生工作部（处）；
（三）学生工作部（处）对各学院的初审结果进行复审，公示5个工作日无异议后，报校领导审批； 
（四）学生工作部（处）于6月底前将减免学费结果报送财务处执行。2015-2016学年开学初，学生持有效证件到财务处办理相关手续。

五、几点要求

（一）所有享受减免学费资助的学生必须从家庭经济困难学生数据库中产生；如发现享受减免学费的学生弄虚作假，或者生活铺张浪费，过度消费或者学习不求上进的，除全部补交减免的学费外，情节严重者要给予相应的纪律处分。

（二）凡欠缴学费，又未申请生源地国家助学贷款的，不享受学费减免政策。

（三）凡享受减免学费的学生应主动地参加社会公益活动和义务劳动。每月参加义务劳动时间不能少于10小时，参加社会公益活动不少于2次。

（四）享受减免学费的学生在校期间，因违反校规校纪而受到纪律处分者，取消其当年减免资格，并补交已减免的学费；

（五）各学院要严格把关，按照实际需求控制减免比例，使减免学费政策真正落实到家庭经济困难学生身上。对于不符合减免条件的学生坚决不予减免。

附件1：《2015—2016学年减免学费评审表》

附件2：《2015—2016学年××学院减免学费学生名单》（样表）

附件3：《2015—2016学年××学院减免学费金额汇总表》（样表）
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附件2：
2015—2016学年××学院减免学费学生名单（样表）

一、减免30%学生名单（共 ××人）

	班  级
	姓  名
	学号
	班  级
	姓  名
	学号

	机自14（3）班
	李   俊
	
	工设14（1）班
	姜   华
	


二、减免50%学生名单（共 ××人）

	班  级
	姓  名
	学号
	班  级
	姓  名
	学号

	机自14（3）班
	李   俊
	
	工设14（1）班
	姜   华
	


三、减免100%学生名单（共 ××人）

	班  级
	姓  名
	学号
	班  级
	姓  名
	学号

	机自14（3）班
	李   俊
	
	工设14（1）班
	姜   华
	


附件3：

2015—2016学年××学院减免学费金额汇总表（样表）

	学    院
	减免比例
	人数
	学费标准
	减免金额
	总计（元）

	计算机科学学院
	30（%）
	9
	4500
	1350
	30150

	
	50（%）
	6
	4500
	2250
	

	
	100（%）
	1
	4500
	4500
	

	合  计
	
	16
	
	
	30150


